Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Волчихинская средняя школа № 1»

Волчихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ  № 54

от 31 августа 2022 года.

с. Волчиха

«Об организации горячего питания обучающихся 1-11 классов в

МКОУ «Волчихинская средняя школа №1» в 2022-2023 учебном году»

В соответствии  с ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», с

частью статьи 79 ФЗ  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании  в

Российской Федерации»,  пунктом 24 части статьи 7, пунктом 2 статьи 18

закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском

крае»,   на основании Постановления  Губернатора Алтайского края  от

17.01.2020 года №14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных

организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Организовать для обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее питание,

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья бесплатное

двухразовое питание, для обучающихся 5-11 классов с оплатой за счет

родительской доли с 02.09.2022г.

     1.Утвердить:

1.1. График питания обучающихся на 2022-2023 учебный год

(Приложение №1)

1.2. График дежурства учителей в столовой (Приложение  №2)

1.3. Списки обучающихся 1-4 классов на бесплатное горячее питание

(Приложение №3)

1.4. Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

на бесплатное двухразовое питание (Приложение №4)

      2. Назначить:

          2.1. Штокаленко В.Н. – заместителя директора по ВР, ответственной за

работу классных руководителей с родителями (законными представителями),

с обучающимися по организации питания.

         2.2. Веретенникову Е.А. – социального педагога школы, ответственной

за организацию питания обучающихся из малообеспеченных семей.

      3. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 11 класс:

          3.1. За обеспечение 100% охвата обучающихся вверенного класса

горячим питанием;

         3.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной

столовой;

         3.3. Проведение классных часов о культуре питания (Программа

«Разговор о правильном питании»)

        3.4. Сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с

графиком питания;

       3.5. За жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой.

       3.6. Своевременное ведение отчетной документации по питанию класса.

  4. Дежурным учителям осуществлять контроль организации питания и

дежурства в столовой на каждой перемене.

  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                                          Приложение №1

МКОУ «Волчихинская средняя школа №1»

График питания обучающихся

на 2022-2023 учебный год

класс питание Классный руководитель

1а 09.35-завтрак

13.10-обед

Антонюк Н.А.

1б 09.35-завтрак

13.10-обед

Крейс О.М.

1в 09.35-завтрак

13.10-обед

Озерова Ф.Б.

2а После 2 урока    10.30 Насонова Т.Н.

2б После 2 урока    10.30 Зотова О.В.

2в После 2 урока    10.30 Озерова Т.В

3а После 2 урока    10.30 Семенченко Т.В.

3б После 2 урока    10.30 Тумакова Е.А.

3в После 2 урока    10.30 Саломатина Н.А.

4а После 3 урока    11.25 Кудрявцева Н.А.

4б После 3 урока    11.25 Лакотина Н.В.

4в После 3 урока    11.25 Рябинская С.И.

5а После 2 урока    10.30 Пинаева В.Ю.

5б После 1 урока 09:35 Леушина Ю.П.

5в После 1 урока 09:35 Барабошкина С.Г.

7а После 1 урока   8:40 Нагорная Н.А.

7б После 1 урока   8:40 Никифорова Л.Н.

7в После 1 урока   8:40 Русакова Н.Г.

7г После 1 урока   8:40 Русаков Н.А.

8а После 3 урока    11.25 Конушкина Ю.А.

8б После 3 урока    11.25 Кравцова С.Д.

8в После 3 урока    11.25 Новикова Л.В.

8г После 3 урока    11.25 Бондаренко Ю.Н.

9а После 1 урока   8:40 Веретенникова Е.А.

9б После 2 урока   9:35 Войникова А.А.

9в После 1 урока   8:40 Килина О.С.

10а После 2 урока    10.30 Федоренко И.Н.

11а После 2 урока 09:35 Губа О.Н.

6а После 2 урока   14.05 Долматова Е.В.

6б После 2 урока   14.05 Магера Н.Н.

6в После 2 урока   14.05 Сулима Н.А.

                                                                          Приложение  №2

МКОУ «Волчихинская средняя школа №1»

График дежурства учителей в столовой

на 2020-2021 учебный год

класс Время питания Дежурный учитель

7а,б,в,г,

9а,9в

После 1 урока   08:40 Нагорная Н.А.

Никифорова Л.Н.

Русакова Н.Г.

Русаков Н.А.

Веретенникова Е.А.

Килина О.С.

1а,б,в 09.35-завтрак

13.10-обед

Антонюк Н.А

Крейс О.М.

Бычкова Ф.Б.

5б,5в,9б, 11а 9:35 Леушина Ю.П.

Барабошкина С.Г.

Войникова А.А.

Губа О.Н.

2а,б,в

3а,б,в

После 2 урока    10.30 Семенченко Т.В.

Тумакова Е.А.

Саломатина Н.А.

Насонова Т.Н.

Зотова О.В.

Озерова Т.В

5а, 10а 10:30 Пинаева В.Ю.

Федоренко И.Н.

4а,4б,4в

8а,8б,8в,8г

После 3 урока     11.25 Кудрявцева Н.А.

Лакотина Н.В.

Рябинская С.И.

Конушкина Ю.А.

Кравцова С.Д.

Новикова Л.В.

Бондаренко Ю.Н.

6а,6б,6в, После 2 урока   14.05 Долматова Е.В.

Магера Н.Н.

Сулима Н.А.

   Приложение №3

Списки обучающихся 1-4 классов

на бесплатное горячее питание

на 2022-2023 учебный год

Список учащихся 1 «А» класса.

1. Автономов  Василий Иванович

2. Альмукова Надежда Романовна

3. Барташова Виктория Евгеньевна

4. Беховых Лев Викторович

5. Богданова Мария Ивановна

6. Дудко Дмитрий Владимирович

7. Ермакова Софья Андреевна

8. Калашникова Кира Игоревна

9. Косинцев Артем Артурович

10. Кулабухов Кирилл Евгеньевич

11. Лихонина Юлия Александровна

12. Носачева Ангелина Денисовна

13. Носачева Анжелика Денисовна

14. Полухин Даниил Андреевич

15. Федоренко Михаил Владимирович

16. Худов Михаил Николаевич

17. Чиченко Дарья Денисовна

18. Чухновская Виталина Родионовна

19. Ярославцева Алёна Сергеевна

Классный руководитель: Антонюк Н.А.

Список учащихся 1 «Б» класса.

1. Авдеева Александра Андреевна

2. Альмуков Алексей Константинович

3. Бажина София Ивановна

4. Вальтер Егор Сергеевич

5. Воробьева Кира Ивановна

6. Горбатиков Артём Сергеевич

7. Григоренко Анна Семёновна

8. Дмитриева Виктория Александровна

9. Дуквин Константин Владимирович

10. Замятин Станислав Георгиевич

11. Камардина Анастасия Сергеевна

12. Кизима Милена Сергеевна

13. Кондрусевич Маргарита Дмитриевна

14. Костюкова Софья Михайловна

15. Кудрявцев Матвей Олегович

16. Левищева Алиса Олеговна

17. Магей Марина Ивановна

18. Николенко Матвей Сергеевич

19. Свиридова Ксения Максимовна

20. Федосов Артём Андреевич

21. Цвет Арина Ивановна

22. Чемшиков Дмитрий Александрович

Классный руководитель: Крейс Ольга Михайловна

Список учащихся 1 «В» класса.

1. Бессонова Ева Андреевна

2. Брусничкина Варвара Сергеевна

3. Голубцов Егор Александрович

4. Дубенков Иван Даниилович

5. Малюк Виктория Николаевна

6. Маслюк Леонид Алексеевич

7. Лубкина Василиса Владимировна

8. Новикова Аврора Владимировна

9. Олешко Арина Денисовна

10. Партала Андрей Александрович

11. Петрова Полина Александровна

12. Покатилова Диана Владимировна

13. Пукалов Артём Юрьевич

14. Решетников Матвей Денисович

15. Селезнёва Софья Андреевна

16. Уланова Диана Германовна

17. Чикаева Альбина Александровна

18. Шуваева Арина Николаевна

19. Шуваева Ульяна Николаевна

Классный руководитель: Озерова Ф.Б.

Список учащихся 2 А класса

1. Булавин Артём Сергеевич

2. Волкова Александра Евгеньевна

3. Гомзяков Емельян Алексеевич

4. Клостер Алина Александровна

5. Клостер Максим Александрович

6. Кравцов Дмитрий Николаевич

7. Крыза Роман Алексеевич

8. Кормильцын Егор Алексеевич

9. Курилов Константин Иванович

10. Куликова София Александровна

11. Летуновская Екатерина Юрьевна

12. Ненашева Ксения Алексеевна

13. Подопригора Александр Александрович

14. Помыткина Екатерина Александровна

15. Русаков Константин Николаевич

16. Саламатина Карина Сергеевна

17. Сысоева Антонина Юрьевна

18.Туаева Лилия Евгеньевна

19. Туаев Сергей Евгеньевич

20. Шмидт Артём Александрович

21. Шишов Кирилл Егорович

Классный руководитель: Насонова Т.Н.

Список учащихся 2 «Б» класса

1. Вавилов Степан Дмитриевич

2. Килина Полина Юрьевна

3. Марковский Егор Сергеевич

4. Мусарлинова Кира Александровна

5. Николенко Семён Евгеньевич

6. Нуралиева Аделина Александровна

7. Осипов Святослав Александрович

8. Позолотин Антон Евгеньевич

9. Полуэктов Захар  Юрьевич

10. Репина Арина Александровна

11. Рудель Мария Ивановна

12. Решетников Денис Сергеевич

13. Синюк Виктория Романовна

14. Терещенко Александр Александрович

15. Чаплыгин Василий Николаевич

16. Шпенглер Александр Александрович

17. Шаля Ярослав Павлович

18. Шевердина Нина Олеговна

19. Шумейко Алина Витальевна

20. Ягуткина Алина Богдановна

                                                              Классный руководитель: Зотова О. В.

Список учащихся 2 в класса

1. Авазова Виктория Александровна

2. Волколупова Анна Сергеевна

3. Долгов Иван Алексеевич

4. Есин Захар Сергеевич

5. Жаров Глеб Николаевич

6. Ивашкин Святослав Александрович

7. Иващенко Евгений Евгеньевич

8. Камардин Михаил Евгеньевич

9. Котенев Михаил Юрьевич

10. Лобанов Егор Алексеевич

11. Лямкин Александр Иванович

12. Пантелеева Вероника Алексеевна

13.  Рачева Анна Юрьевна

14. Рудель Даниил Максимович

15. Рылева Пелагея Сергеевна

16. Садаков Владислав Денисович

17.  Семенов Макар Алексеевич

18. Сидорова Екатерина Максимовна

19. Томилова Надежда Викторовна

20.  Федотов Иван Васильевич

21. Фозилов Билол Сабрулович

22. Харахондя Елизавета Александровна

23. Цицорина Александра Григорьевна

Классный руководитель   Озерова Т.В.

Список учащихся 3 «А» класса
1. Алексенцев Марк Сергеевич

2. Алевин Константин Евгеньевич

3. Бубликов Кирилл Григорьевич

4. Губкина Александра Евгеньевна

5. Головченко Никита Максимович

6. Гулиев РамильЭлдорОглы

7. Исакова Ангелина Александровна

8. Искуснова  Елена Сергеевна

9. Камерцель Максим Александрович

10. Лазарев Виталий Григорьевич

13.Магей Валерия Ивановна

14.Миленина Мария Алексеевна

15.Подстрелов Сергей Александрович

16.Рачёв Артём Юрьевич

17.Рыков Богдан Александрович

18.Сахновская Елизавета Дмитриевна

19.Сердюк Анастасия Александровна

20.Степанцов Артём Владимирович

21.Фиккель Кристина Артемьевна

22.Фёдорова Анастасия Алексеевна

Классный руководитель: Семенченко Татьяна Васильевна

Список учащихся 3 б класса

1. Булавина Любовь Васильевна

2. Воронин Никита Артёмович

3. Воронова Алина Владимировна

4. Гнидец Артём Станиславович

5. Калашникова Виталина Витальевна

6. Кляен Софья Александровна

7. Медведева Амалия Евгеньевна

8. Петрова Мария Алексеевна

9. Рольгейзер Данил Андреевич

10. Самарин Илья Витальевич

11. Сарсенов Владислав Дмитриевич

12. Сашов Иван Андреевич

13. Шалыгина Екатерина Алексеевна

14. Шинкин Иван Анатольевич

15. Щербинин Артём Владимирович

16. Ермаков Кирилл Андреевич

                                                         Классные руководители: Тумакова Е.А.

Список  учащихся 3 «В» класса
1. Бабаков Ярослав Сергеевич

2. Волченко Анежа Алексеевна

3. Дубровский Дмитрий Янесович

4. Енин Даниил Дмитриевич

5. Ильичева Софья Кирилловна

6. Лямкин Евгений Иванович

7. Моисеенко Валерия Алексеевна

8. Полунина Нелли Александровна

9. Прилуцкая Виктория Витальевна

10. Рахимова Диана Рустамовна

11. Романенко София Витальевна

12. Савина Анна Юрьевна

13. Савин Андрей Юрьевич

14. Савченко Сергей Дмитриевич

15. Смирнов Дмитрий Андреевич

16. Томилов Денис Викторович

17. Ушакова Ксения Алексеевна

18. Чухновский Арсений Родионович

19. Фролова Евгения Сергеевна

20. Шафиков Вадим Русланович

21. Юнгейм Кирилл Денисович

Классный руководитель:  Саломатина Нина Алексеевна

Список учащихся 4 «А» класса
1. Гефнер Виктория Евгеньевна

2. Глазунов Егор Александрович

3. Долгуева Нина Алексеевна

4. Конушкин Глеб Максимович

5. Мачулина Алина Александровна

6. Нестеров Родион Иванович

7. Овечкина Дарина Романовна

8. Олешко Олеся Денисовна

9. Полуэктов Матвей Юрьевич

10. Свешников Илья Юрьевич

11. Сологубова Виктория Евгеньевна

12. Туаева Ольга Евгеньевна

13. Теряев Матвей Николаевич

14. Ушаков Андрей Денисович

15. Цвет Антонина Андреевна

16. Черенкова Ульяна Николаевна

17. Чагина Светлана Геннадьевна

18. Цупикова Алиса Игоревна

19. Щербакова Галина Александровна

                                                                     Классный руководитель: Кудрявцева Н.А.

Список учащихся 4 б класса на 2021-2022 уч.год

1. Антонюк Сергей Александрович

2. Бабинова Анастасия Евгеньевна

3. Большин Артём Романович

4. Буев Евгений Геннадьевич

5. Волченко Савелий Алексеевич

6. Гусарова Софья Сергеевна

7. Дёмина Анастасия Ивановна

8. Кикоть Алина Евгеньевна

9. Климов Демид Николаевич

10. Коростелёва Анастасия Андреевна

11. Крауберг Милана Александровна

12. Леднев Андрей Константинович

13. Линник Алина Станиславовна

14. Лукин Алексей Александрович

15. Мартаков Егор Юрьевич

16. Мороков Георгий Андреевич

17. Наборова Ксения Сергеевна

18. Носачёв Тимофей Андреевич

19. Полякова Полина Андреевна

20. Сахран Константин Сергеевич

21. Унгер Алина Сергеевна

22. Филипп Никита Алексеевич

23. Фуранин Захар Сергеевич

                              Классный руководитель: Лакотина Нина Васильевна

Список учащихся 4 В класса

1. Бертенёв Евгений  Андреевич

2. Богданова Алина  Ивановна

3. Волобуева София  Максимовна

4. Воронкова Ксения  Дмитриевна

5. Горбунова София  Евгеньевна

6. Деревянкин Кирилл Юрьевич

7. Ковылина Нина Ивановна

8. Кормильцына Василиса Алексеевна

9. Кудрявцев Егор Олегович

10. Лукина  Александра Александровна

11. Маслакова Александра Александровна

12. Минаев Иван Иванович

13. Невзорова Екатерина Анатольевна

14. Петько Михаил Николаевич

15. Савченко Максим Андреевич

16. Садыкова Юлия Ринатовна

17. Сахран Ксения Евгеньевна

18. Сигитова Дарина Алексеевна

19. Фёдоров Максим Алексеевич

20. Харахондя Алексей Александрович

21. Юнгейм Данил  Денисович

22. Ярославцев Захар Сергеевич

Классный руководитель : Рябинская С.И.

Всего:    247 уч-ся

Приложение №4

Списки обучающихся 1-9 классов

МКОУ «Волчихинская СШ №1» с ограниченными возможностями

здоровья на бесплатное двухразовое питание.

список 1-4

1. Воробьева Елизавета Романовна-1а

2. Федосов Тимофей Иванович-1б

3. Савенко Дмитрий Евгеньевич-2а

4. Минкина Надежда Алексеевна-2б

5. Кутуков Егор Сергеевич-2б

6. Федосова Надежда Ивановна-3в

7. Малюк Людмила Николаевна-3б

8. Зайцев Матвей Владимирович-3б

9. Винтер Никита Александрович-3а

10. Богомолова Татьяна Сергеевна-3а

11. Колеп Алёна Александровна-3б

12. Свиридов Владислав Максимович-3б

13. Никончук Тимур Николаевич-4а

список 1-9

1) Суханов Данил Николаевич-5а

2) Плахтий Дарья Александровна-5б

3) Кальнов Данил Алексеевич-5б

4) Егоров Кирилл Алексеевич-5б

5) Минкина Альбина Алексеевна-5б

6) Нестеренко  Иван Владимирович-5в

7) Гоголев Михаил Владимирович-5в

8) Смолина Светлана Сергеевна-6а

9) Безъязыкова Анастасия Олеговна – 6в

10) Чайка Кристина  Сергеевна  -6в

11) Алешин Александр Николаевич-5в

12) Васильев Станислав Владимирович-6а

13) Задорожных Данил Дмитриевич-6а

14) Шабалдасова Татьяна Васильевна-6б

15) Лебедев Андрей Романович-6б

16) Гордийчук Илья Александрович-6в

17) Ефремова Анжела Алексеевна-7б

18) Семенов Александр Андреевич-7в

19) Неумывако Вячеслав Андреевич-7в

20) Уханов Данил Алексеевич-7в

21) Роговик Лина Витальевна-7г

22) Проскурин Александр Александрович-7г

23) Лобов Константин Андреевич-8а

24) Фомин Константин Денисович-9б

25) Маркин Егор Алексеевич – 6в

26) Якупов Руслан Рашитович -9б

27) Шинкрев Захар Геннадьевич – 9в

всего 40 человека

Приложение №5

Списки обучающихся 1-9 классов

МКОУ «Волчихинская СШ №1» с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся на дому и получающих продуктовый набор

1. Задорожных Матвей Дмитриевич -1в

2. Колесников Юрий Алексеевич-1в

3. Файзрахманов Камиль Марсельевич-2а

4. Зеленцов Алексей Евгеньевич-2в

5. Кудрявцева Елизавета Игоревна- 3в

6. Шматов Евгений Андреевич-3б

7. Уфимцев Денис Сергеевич-5а

8. Шелудякова Елизавета Витальевна-5б

9. Гурьев Роман Николаевич-5в

10. Гурьев Андрей Николаевич-6в

11. Воронин Вадим Сергеевич-9г

12. Вальдшмидт Владимир Александрович-9г

13. Шароватов Евгений Русланович-9а

14. Кукушкин Никита Алексеевич-9а

15. Осадчев Данил Денисович-9б